

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комитета образования  
администрации муниципального  
образования "Выборгский район"  
Ленинградской области

(наименование должности лица, утверждающего  
документа)

О.В. Карвелис  
(расшифровка подписи)

18.05.2015



**План финансово-хозяйственной деятельности**

на 2015 год

18.05.2015

Наименование муниципального  
Бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)  
**Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
"Рошницкая средняя общеобразовательная школа"**

ИНН / КПП

Единица измерения : руб.

Наименование органа,  
в ведомстве которого  
находится учреждение **комитет образования администрации  
муниципального образования "Выборгский район"  
Ленинградской области**

Адрес фактического  
местонахождения  
бюджетного учреждения  
(подразделения) **Российская Федерация, 188820, Ленинградская  
область, Выборгский район, п.Рошино, ул.Железнодорожная, д.57**

КОДЫ	
Форма по КФД	
Дата	18.05.2015
по ОКПО	46282239
	4704035744/ 470401001
по ОКЕИ	

## I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения

1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения):  
Образовательная деятельность

1.2. Виды деятельности учреждения (подразделения):

1. начальное общее образование, срок освоения 4 года,
2. основного общего образования, срок освоения 5 лет,
3. среднего (полного) общего образования, срок освоения 2 года, Дополнительные образовательные программы следующих направленностей:
  - художественно - эстетической направленности, нормативный срок освоения до 1 года,
  - физкультурно-спортивной направленности, нормативный срок освоения до 3 лет.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе: нет

**Показатели платных услуг, относящихся к основным видам деятельности учреждения**

Наименование показателя		Ед. изм.	Планируемый год
Планируемый объем средств от оказания платных услуг, всего		руб.	
в том числе:			
	Количество договоров	шт.	
	Планируемый объем средств	руб.	

**Показатели муниципального задания учреждения**

Наименование показателя		Ед. изм.	Планируемый год
Планируемый объем средств по муниципальному заданию, всего		руб.	33 699 118,91
в том числе:			
Услуга № 1	Количество услуг	чел.	785
	Норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги	руб.	35 931,33
	Затраты на содержание имущества	руб.	366 720,46
	Планируемый объем средств	руб.	28 572 814,51
Услуга № 2	Количество услуг	чел.	265
	Норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги	руб.	12 130,87
	Затраты на содержание имущества	руб.	136 348,72
	Планируемый объем средств	руб.	3 351 029,27
Услуга № 3	Количество услуг	чел.	75
	Норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги	руб.	15 029,23
	Затраты на содержание имущества	руб.	36 352,88
	Планируемый объем средств	руб.	1 163 545,13
Услуга № 4	Количество услуг	чел.	100
	Норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги	руб.	6 117,30
	Затраты на содержание имущества	руб.	0,00
	Планируемый объем средств	руб.	611 730,00

Динамика изменения основных параметров деятельности учреждения

	20__14__ г.		20__15__ г. текущий		20__16__ г. плановый	
	ед. изм.	% (гр. 3 / гр. 2)	ед. изм.	% (гр. 3 / гр. 2)	ед. изм.	% (гр. 5 / гр. 2)
1	2	4	3	4	5	6
Показатели динамики объемов оказанных услуг						
По муниципальному заданию, всего	1149		1225	107%	1245	108%
в том числе (по услугам):						
услуга № 1	738		785	106%	800	108%
услуга № 2	265		265	100%	270	102%
услуга № 3 присмотр и уход	46		75	163%	75	163%
услуга № 4 (ДОЛ)	100		100	100%	100	100%
По приносящей доход деятельности от оказания платных услуг, всего						
Показатели динамики доходов учреждения						
	руб.	%	руб.	%	руб.	%
1. Доходы учреждения (субсидии)	44 776 766,18		33 769 918,91	75%	33 331 455,46	74%
2. Доходы учреждения от внебюджетной	293 554,34		341 394,34	116%	344 600,00	117%
3. Чистая прибыль						

## Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма
I. Нефинансовые активы, всего:	437 543 056,05
из них:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	284 167 030,20
в том числе:	
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления	284 167 030,20
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	262 235 158,20
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего:	24 282 428,53
в том числе:	
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	15 759 790,85
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	2 671 747,77
II. Финансовые активы, всего	510 145,98
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета	
2.2. Дебиторская задолженность по расходам (выданным авансам), полученным за счет средств бюджета всего:	494 718,90
в том числе:	
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	494 718,90
2.2.7. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.2.8. по выданным авансам на прочие расходы	
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	9 919,08
III. Обязательства, всего	3 354 452,75
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	3 315 526,35
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета, всего:	3 347 524,67
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	0,00
3.2.2. по оплате услуг связи	999,14
3.2.3. по оплате транспортных услуг	0,00
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	2 633 821,67
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	256 835,90
3.2.6. по оплате прочих услуг	477 125,13
3.2.7. по приобретению основных средств	28 166,66
3.2.8. по приобретению материальных запасов	74 106,67
3.2.9. по оплате прочих расходов	46 238,82
3.2.10. по платежам в бюджет	-169 769,32
3.2.11. по прочим расчетам с кредиторами	
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	6 928,08

## Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя		Всего руб.	в том числе:	
			по лицевым счетам в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждения	по счетам, открытым в кредитным организациям
Остаток средств на начало планируемого года	*	0,00	0,00	
<b>Поступления, всего:</b>	*	<b>34 111 313,25</b>	<b>34 111 313,25</b>	
в том числе:	*			
Субсидии на выполнение муниципального задания, в т.ч. по услугам	*	33 699 118,91	33 699 118,91	
Услуга № 1		28 572 814,51	28 572 814,51	
Услуга № 2		3 351 029,27	3 351 029,27	
Услуга № 3		1 163 545,13	1 163 545,13	
Услуга № 4		611 730,00	611 730,00	
Услуга № 5				
Услуга № 6				
Услуга № 7				
Услуга № 8				
Услуга № 9				
Услуга № 10				
Субсидия на выполнение муниципального задания (областной бюджет 192)		26 153 900,00	26 153 900,00	
Субсидия на выполнение муниципального задания (областной бюджет 191)		3 348 300,00	3 348 300,00	
Субсидия на выполнение муниципального задания (областной бюджет 261)		0,00		
Субсидия на выполнение муниципального задания (областной бюджет) Доп КР 916		0,00		
Субсидия на выполнение муниципального задания (местный бюджет)		4 196 918,91	4 196 918,91	
Бюджетные инвестиции		0,00		
Иные цели		70 800,00	70 800,00	
Поступления от оказания учреждением услуг, предоставление которых для физических лиц осуществляется на платной основе	*	0,00		
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	*	161 600,00	161 600,00	
Поступление средств родителей за содержание и обучение детей		0,00		
Безвозмездные поступления	*	179 794,34	179 794,34	
Поступления от реализации ценных бумаг	*	0,00		
<b>Выплаты (в разрезе источников поступлений), всего:</b>	*	<b>34 111 313,25</b>	<b>34 111 313,25</b>	
в том числе:	*			
Субсидия на реализацию основ, общеоб. программ (областные средства 261)		0,00		
из них:				
Прочие расходы по увеличению материальных запасов	340			
Итого:		0,00		
Субсидия на реализацию основ, общеоб. программ (областные средства 916)		0,00		
из них:				
Зарботная плата	211			
Прочие выплаты	212			
Начисление на выплаты по оплате платы	213			
Услуги связи	221			
Транспортные услуги	222			
Прочие услуги по содержанию имущества	225			
Прочие услуги	226			
Прочие расходы по увеличению основных средств	310			
Прочие расходы по увеличению материальных запасов	340			
Итого:		0,00		
Субсидия на реализацию основ, общеоб. программ (областные средства 191)		3 348 300,00	3 348 300,00	
из них:				
Зарботная плата	211	0,00	0,00	
Прочие выплаты	212	0,00	0,00	
Начисление на выплаты по оплате платы	213	0,00	0,00	
Услуги связи	221	0,00	0,00	
Транспортные услуги	222	0,00	0,00	
Прочие услуги по содержанию имущества	225	0,00	0,00	
Прочие услуги	226	3 348 300,00	3 348 300,00	

Прочие расходы по увеличению основных средств	310	0,00	0,00
Прочие расходы по увеличению материальных запасов	340	0,00	0,00
<i>Итого:</i>		3 348 300,00	3 348 300,00
<b>Субсидия на реализацию основ. общеоб. программ (областные средства 192)</b>		<b>26 153 900,00</b>	<b>26 153 900,00</b>
из них:			
Зарботная плата	211	18 246 041,18	18 246 041,18
Прочие выплаты	212	0,00	0,00
Начисление на выплаты по оплате платы	213	5 510 304,43	5 510 304,43
Услуги связи	221	0,00	0,00
Транспортные услуги	222	0,00	0,00
Прочие услуги по содержанию имущества	225	1 476 654,39	1 476 654,39
Прочие услуги	226	700 000,00	700 000,00
Прочие расходы	290	0,00	0,00
Прочие расходы по увеличению основных средств	310	100 000,00	100 000,00
Прочие расходы по увеличению материальных запасов	340	120 900,00	120 900,00
<i>Итого:</i>		26 153 900,00	26 153 900,00
<b>Субсидия на выполнение муниципального задания (местный бюджет)</b>		<b>4 196 918,91</b>	<b>4 196 918,91</b>
из них:			
Зарботная плата	211	950 670,00	950 670,00
Прочие выплаты	212	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	213	287 102,34	287 102,34
Услуги связи	221	59 759,88	59 759,88
Транспортные услуги	222	0,00	0,00
Коммунальные услуги	223	1 560 036,62	1 560 036,62
Арендная плата	224	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	225	329 374,29	329 374,29
в т.ч.			
225 (текущий ремонт)		0,00	0,00
225 (содержание помещения)		248 188,42	248 188,42
225 (прочие услуги)		81 185,87	81 185,87
Прочие услуги	226	924 828,21	924 828,21
в т.ч.			
226 (питание)		773 008,35	773 008,35
228 (прочее)		151 819,86	151 819,86
228 (штрафы)		0,00	0,00
Прочие расходы	290	47 597,88	47 597,88
в т.ч.			
290		0,00	0,00
290 (штрафы)		47 597,88	47 597,88
Прочие расходы по увеличению основных средств	310	0,00	0,00
в т.ч.			
310 (оборудование)		0,00	0,00
310 (капитальный ремонт)		0,00	0,00
310 (кап.строительство)		0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	340	37 549,69	37 549,69
в т.ч.			
340 (увеличение стоимости мат. запасов)		37 549,69	37 549,69
340 (питание)		0,00	0,00
<i>Итого:</i>		<b>4 196 918,91</b>	<b>4 196 918,91</b>
<b>Иные цели</b>		<b>70 800,00</b>	<b>70 800,00</b>
Зарботная плата	211	0,00	0,00
Прочие выплаты	212	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	213	0,00	0,00
Услуги связи	221	70 800,00	70 800,00
Транспортные услуги	222	0,00	0,00
Коммунальные услуги	223	0,00	0,00
Арендная плата	224	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	225	0,00	0,00
Прочие услуги	226	0,00	0,00
Прочие расходы	290	0,00	0,00
Прочие расходы по увеличению основных средств	310	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	340	0,00	0,00
<i>Итого:</i>		70 800,00	70 800,00
<b>Бюджетные инвестиции</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
из них:			
Зарботная плата	211		
Прочие выплаты	212		
Начисления на выплаты по оплате труда	213		
Прочие расходы по увеличению основных средств	310		
Увеличение стоимости материальных запасов	340		



<i>Итого:</i>		0,00	
<b>Поступления от оказания учреждением услуг, предоставление которых для физических лиц осуществляется на платной основе</b>		0,00	
из них:			
Зарботная плата	211		
Прочие выплаты	212		
Начисления на выплаты по оплате труда	213		
Услуги связи	221		
Транспортные услуги	222		
Коммунальные услуги	223		
Арендная плата	224		
Работы, услуги по содержанию имущества	225		
Прочие услуги	226		
Прочие расходы	290		
Прочие расходы по увеличению основных средств	310		
Увеличение стоимости материальных запасов	340		
<i>Итого:</i>		0,00	
<b>Поступления от иной, приносящей доход деятельности</b>		161 600,00	161 600,00
из них:			
Зарботная плата	211	0,00	0,00
Прочие выплаты	212	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	213	0,00	0,00
Услуги связи	221	4 500,00	4 500,00
Транспортные услуги	222	0,00	0,00
Коммунальные услуги	223	0,00	0,00
Арендная плата	224	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	225	99 855,53	99 855,53
Прочие услуги	226	35 902,00	35 902,00
Прочие расходы	290	2 000,00	2 000,00
Прочие расходы по увеличению основных средств	310	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	340	19 342,47	19 342,47
<i>Итого:</i>		161 600,00	161 600,00
<b>Поступление средств родителей за содержание и обучение детей</b>		0,00	
из них:			
Увеличение стоимости материальных запасов	340		
<i>Итого:</i>		0,00	
<b>Безвозмездные поступления</b>		179 794,34	179 794,34
из них:			
Зарботная плата	211	0,00	0,00
Прочие выплаты	212	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	213	0,00	0,00
Услуги связи	221	500,00	500,00
Транспортные услуги	222	0,00	0,00
Коммунальные услуги	223	0,00	0,00
Арендная плата	224	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	225	22 497,00	22 497,00
Прочие услуги	226	45 792,25	45 792,25
Прочие расходы	290	0,00	0,00
Прочие расходы по увеличению основных средств	310	25 000,00	25 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	340	86 005,09	86 005,09
<i>Итого:</i>		179 794,34	179 794,34
<b>Поступление от реализации ценных бумаг</b>		0,00	
из них:			
Зарботная плата	211		
Прочие выплаты	212		
Начисления на выплаты по оплате труда	213		
Услуги связи	221		
Транспортные услуги	222		
Коммунальные услуги	223		
Арендная плата	224		
Работы, услуги по содержанию имущества	225		
Прочие услуги	226		
Прочие расходы	290		
Прочие расходы по увеличению основных средств	310		
Увеличение стоимости материальных запасов	340		
<i>Итого:</i>		0,00	
<b>Остаток</b>		0,00	
по муниципальному заданию		0,00	
Зарботная плата	211		
Прочие выплаты	212		
Начисления на выплаты по оплате труда	213		

Услуги связи	221			
Транспортные услуги	222			
Коммунальные услуги	223			
Арендная плата	224			
Работы, услуги по содержанию имущества	225			
Прочие услуги	226			
Прочие расходы	290			
Прочие расходы по увеличению основных средств	310			
Увеличение стоимости материальных запасов	340			
по иным целям			0,00	
Заработная плата	211			
Прочие выплаты	212			
Начисления на выплаты по оплате труда	213			
Услуги связи	221			
Транспортные услуги	222			
Коммунальные услуги	223			
Арендная плата	224			
Работы, услуги по содержанию имущества	225			
Прочие услуги	226			
Прочие расходы	290			
Прочие расходы по увеличению основных средств	310			
Увеличение стоимости материальных запасов	340			
по внебюджету			0,00	
Заработная плата	211			
Прочие выплаты	212			
Начисления на выплаты по оплате труда	213			
Услуги связи	221			
Транспортные услуги	222			
Коммунальные услуги	223			
Арендная плата	224			
Работы, услуги по содержанию имущества	225			
Прочие услуги	226			
Прочие расходы	290			
Прочие расходы по увеличению основных средств	310			
Увеличение стоимости материальных запасов	340			

Директор

Главный бухгалтер

Исполнитель



18.02

*Handwritten signature*  
 \_\_\_\_\_  
*Handwritten signature*  
 \_\_\_\_\_  
*Handwritten signature*  
 \_\_\_\_\_

Н.С. Мирошниково  
расшифровка подписи

М.Д. Козина  
расшифровка подписи

М.Д. Козина  
расшифровка подписи